scopi Nicopoliensis, suffraganei et custodis Leopoliensis bonorum praefa
torum villae Czarnuszowice suffraganatui Leopol. incorporatorum poses- 

soris et domini advitalitialis qui te citant ideo: quia tu ipsis labo

riosos Antonik et Kos subditos eorum profugos et haereditarios certo 

tempore non pridem elapso anni proxime praeteriti cum uxoribus, 
pu eris , peccoribus, pecudibus, equicis, iotaque supellectili domestica de 

praenominata ipsorum villa Czarnuszowice profugos ad bona tua op
p id i Biafykamień ibique residentes, qui apud te praesenti citatione 

arestantur, de bono esse non vis extradere nec extradidisti, quam non 

extraditionem eorum ratione cuiuslibet subditi seorsim ju x ta  praescrip
tum Regni pensant sibi ad quingentas marcas pecuniae, vel prout 

judicium nostrum decernet; ad praemissa tibi itaque latius in termino 

futuro declaranda sis judicialiter responsurus eaque attentaturus. 
Datum Leopoli feria secunda post dominicam Invocavit quadragesimalem 

proxima , anno domini millesimo sexcentesimo quadragesimo octavo.

Acta ter. Leop. z  r. 1648, pag. 605.

Ili*
Vladislaus Quartus dei gratia rex Poloniae etc. Tibi illustri et 

magnificae Theophilae a Zurow consorti olim illustris et magnifici Ja-  

cobi Sobieski, castellani Cracoviensis relictae legitimae bonorum oppidi
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Sasów haeridissae de his et aliis omnibus bonis tuis mandamus ut 
coram judicio nostro terrestri Leopoliensi in terminis terrestribus ab 

hinc proxime Leopoli celebrandis ad instantiam generosi Andreae Tele
phus dapi fer i  Podoliae bonorum villae Horyniec haeredis persona1 iter 

et peremptorie compareas, qui te citat ideo: quia tu ipsi non vis de 

bono esse laboriosos Stecko Salabaj, Iwan Sałabajow, Onisko Sałabajowt 
Tymko Porsz, Fedko Porsow , Łeśko Pors, Dmiter Porsow, Kisczak 

P etro , Jarosz P e trow , Łuć Kowalow , Roman Dutka , H ryć  Dutczyn, 

Waśko Pańków, Łuć Pańków, Iwan Pańków, Hryć Pańków, Misko 

Mielnik Makar, Iwan Makarów, Łeśko Makarów, Iwan Feduniak, 
Ilko Feduniak, Waśko Bohatyr, Hryć Boczko Kowalow, Iwan Michay-  

Iow, Łuć Michaylow, Hryć Ilarasitnów, Dmitr Kocyk, Kapusty cha viduam, 
Maxym Kapusty s z y n , Tymko Kapustyszyn , Roman W aniuka, Iwan 

Waniuków, Wojtek Bolibrzuszek subditos ejus proprios haereditarios 

certo tempore non pridem praeterito cum uxoribus, peccoribus, pecu
dibus ac tota suppellectili domestica de praefata villa illius Horyniec 

ad hoc oppidum tuum Sasow profugos ibidemque residentes, qui prae

senti citatione apud te arestantur, extradere, prout de facto non ex tra - 
d id is ti , quam non extraditionem eorum ratione cuiuslibet subditi idem 

actor pensat sibi contra te juxta  praescriptum Constitutionis regni 

seorsivis quingentis marcis pecuniae vel prout id judicium nostrum 

decernet, ad praemissa itaque tibi latius in termino futuro declaranda 

sis judicialiter responsura. Datum Leopoli feria tertia ante festum 

ss. Simonis et Judae apostolorum prox im a, anno domini millesimo 

sexcentesimo quadragesimo septimo.
Acta terr. Leop. z r. 1848, pay. 1 0 3 ,  po raz drugi oblato- 

waue, pag. 617 i trzeci raz pag. 857.

IV.

Vladislaus Quartus etc. Vobis illustribus et magnificis Theofilae 

in Żółkiew Danilowiczowna olim illustris et magnifici Jakobi Sobieski• 
castellani Cracoviensis consorti relictae bonorum morte illius derelic

torum dominae reformatoriae et advitalitiali, Marce Krasnostaviensi

et Joanni Jaworoviensi capilaneis Sobieskim eorundem filiis bonorum 

villae Kropiec haeredibus, nec non nobili Nicolao Lewoszyński *) bono

rum 'eorundem obligatorio possessori, de bonis vestris gener aliter omni
bus mandamus, ut coram judicio nostro terrestri Leopoliensi in termi
nis terrestribus seu positione actorum eorundem termina judiciaria, 

proxime et immediate celebrandis ad instantiam generosae Sophiae 

a Trzebin generosi Jacobi a Potok Potocki pocillatoris Podoliae con

sortis legitimae, medietatis villae Czyżyków haeredissae personaliter 

et peremptońe compareatis, quae vos cum assistentia dicti mariti sui 
citat ideo: quia vos laboriosum Macko Nesterczyk de villa Czyżyków 

subditum actricis proprium et haereditarium ad bona vestrae villae 

Kropiec tempore non ita pridem praeterito profugum et ibidem resi
dentem, qui praesenti citatione apud vos arestatur} una cum rebus 

illius extradere non vultis in grave damnum actricis, quod sibi contra 

vos taxat et aestimat quingentis marcis pecuniae polonicalis, sitis pa
rituri et responsuri. Datum Leopoli sabbatho post festum sanctorum 

rium Regum proximo  , anno domini millesimo sexcentesimo quadra
gesimo octavo. ] ' \  . *

Acta ter. Leop. r. 1648, pag. 747.
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V.

Vladislaus Quartus dei gratia rex Poloniae etc. Tibi magnifico 

Hieronymo Radziejoivski capitaneo Łomzensi de bonis tuis generaliter 

omnibus mandamus, ut coram Nobis seu judicio nostro terrestri Leo
poliensi in terminis terrestribus Leopoli ab hinc proxime celebrandis 

personaliter et peremptorie comparcas, ad instantiam generosi An- 
dreae Łahodowski bonorum oppidi Krakowiec haeredis , qui te citat 

seu concitat, alias p r z y p o w i e s c z a  c i e  ad solvendum et satisfa
ciendum sibi pro condemnatis lucri pro his omnibus pro quibus te in 

toto suo lucro pro toto ex admissione judicii praesentis judicialiter 

condemnavit iuxta suam citationem qui te citaverat et nunc concitat

*) Lewoszyński jak Mściwujewski nie znajduje się także w Niesieckirn.
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ideo: quia tu eidem actori laboriosos Suchannik Misko, Paraszka uxo
rem , Dmitr et Michałka filios eorundem, An dr uszko Stecyszyn, Kaśka 

uxorem e ju s , Fedko et Jacko filios eorundem et Sienko de villa Ko-  
chanowka actoris hacr edit aria ad villam tenutae tuae ad praesen 

Bahatycze ad oppidum Strumiłowa Kamionka pertinentem, bene p o s -  
sesionatos una cum uxoribus, p u er is , peccoribus, pecudibus ac tota 

supellectili domestica ad villam tenutae memoratae profugos extradere 

non vis, quam non extraditionem idem actor taxat sibi contra te 

ratione cuiuslibet subditi seorsive quingentis marcis pecuniae po- 
lonicae , sis terminum attentaturus et pro condemnatis lucri satis
facturus Datum Leopoli feria secunda post dominicam Oculi quadra• 

gesimalem p ro x im a , anno domini millesimo sexcentesimo quadrage
simo octavo.

Acta terr. Leop, r. 1648, pag. 701.

VI.

\lad islaus Quartus dei gratia rex Poloniae elc. Tibi magnifico 

Hieronymo a Granów Sieniawski Leopoliensi etc. capitaneo bonorum 

oppidi Brzezany, Narajów, Satanów, Miedzyboz, nec non et villarum 

Trościaniec et Zuków et aliorum ad eadem bona pertinentium haeredi, 
de his aliisque generaliter omnibus bonis tuis mandamus , ut in ter
minis terrestribus Leopoliensibus Leopoli proxime et immediate celebrandis, 
personaliter peremptorieque compareas, ad instantiam magnifici Alberti 

Alexandri in Przedwojowo Przedwojotvski, castellani Visnensis, bonorum 

Podhayce , Kornalowice , Wistoiuice , R u d k i , Nowosiołki, Dolobow, 

JaremJioiu etc. haeredis, qui te citat pro eo: quia tu sibi non vis 

extradere subditos ipsius proprios , haereditarios, videlicet laboriosos 

Fedko Kulczycki su torem , Tymko Kulczycki Darmorai ex villa actoris 

Kornalowice haereditaria ad bona tua Narajow et ad praesens inter 

pedites vexilli tui m ilitantes , Lesko Popowicz , Iwan Huwnicz, Marko 

Polny, Fedko % Waśko, Botko et Kuryło W ołlm m ęta , Jaremko, W iśko, 
Ryc Biegielak, Misko Biegielak , Wasyl et Stec Kunaty, Ryc Jawczyn 

b r a t ,  Iwana Harasimow b r a t a , Seń Stupnicki, Kowalow b r a t ,  Ryca
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Lewkowego b r a t a ,  Hnat H witka, Iwan S w erw o , Fedko Lusznica de 

boni8 actoris Podhayce et Nowosielce, Paweł Czarny i z z i ę c i e m  j e g o  

Tymkiem , Fedko et Petro Hanczarski, Misko Wasilow , Nagar Pawłów , 
iHem H ryć Zając , Anton et Hnat Zające, Iwan Swerysoiu} Iwan Mar- 
m uszow , Fedko Marmuz, Hryć et Fedko Steckowieja, Jaś et Waśko 

Andruszyni de villa actoris Wistowice ad bona tua Brzeźany, qui 
post primam per olim magnificam Catherinam a Sztemberg Sieniawska, 

aviam tuam actori officiosam extraditionem iterato una cum uxoribus, 

pueris, peccoribus, pecudibus ac tota suppelleclili domestica profugos 

et ibidem in bonis tuis suprascriptis oppidi Brzezany et Narajow, 

tum et aliis ipsorum adjacentibus per intervalla temporis commorantcs, 
exlradere non v i s , quinimo extraditionem ipsorum de die in diem 

differendo, in hucusque procrastinas, quod sibi contra (te) idem actor 

taxat videlicet quemlibet subditorum juxta  leges regni quingentis 

marcis pecuniae vel prout judicium hoc idem nostrum decernet, tibique 

latius praemissa in fuluro termino declarabuntur, judicialiter sis res
ponsurus. Datum Leopoli feria secunda post dominicam Reminiscere 

quadragesimalem proxim a, anno domini millesimo sexcentesimo 

quadragesimo octavo.

Acta ter. Leop. z r. 1648, pag. 771.

VII.

Vladislaus Quartus dei gratia rex Poloniae etc. Tibi admodum 

reverendissimo in Christo patri Adamo Piaskowski, parocho ecclesiae 

oppidi StrumUowa Kamionka sitae possessori de bonis tuis generaliter 

omnibus mandamus, ut coram judicio nostro terrestri Leopoliensi in 

terminis terrestribus Leopoli ab hinc proxime et immediate venturis 

celebrandis personaliter per emptori eque compar eas , ad instantiam m a
gnifici Hieronymi in Radziejowice Radziejowski Łom zensis, Camiona- 

censis etc. capitanei, inm oris  S. R. Mtis villarum B atia tycze , Demow  

et Sielce ad capitaneatum Mostoviensem pertinentium tenutarii et pos

sessoris , qui te citat id eo : quia tu de bono esse ad requisitionem 

actoris apud te fa c ta m , labońosos Makar Bay, Ł e i  Mokryniowiczt
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Maxim B iłam , H ryć Nesteryszyn , Iwan Cziupka, Iwan Krzyma,
T y m k o ......................... *) Łoik , Seńko Kurdów s y n ,  Iwan Martinów,

Waśko Kotyk de villa Batiatycze , nec non Iwan Dernowski et Iwan 

Ławrów z i ę ć  de villa D em ów, Fed Bychwa, H ryć , Łeśko Muszezyka, 
Iwana z i ę c i a  de villa Sielce, subditos tenutae et possesionis adoris  

ad bona parochialia coloniae tuae seu suburbii circa oppidum Kamionka 

situati, cum uxoribus, pueris, peccoribus, pecudibus ac tota suppellec- 
Uli domestica profugos ibidemque residentes, qui praesenti citatione

%  " ■ ! 4 2  'I ’ I  A

/?enes te arestantur, extradere non vis prout de facto detrectasti et 
recusasti, quam non extraditionem subditorum pensat sibi idem actor 

contra te respective cujuslibet subditi seorsive et specialiter ad quin

gentas marcas pecuniae polon, vel prout judicium decernet», sis ad 

praemissa fusius Libi in termino futuro declaranda et comprobanda 

judicialiter responsurus. Datum Leopoli feria sexta post festum sanctae 

Agnetis virginis et martyris prox im a , anno domini millesimo sexcen
tesimo quadragesimo septimo.

Acta ter. Leop. r. 1648, pag. 238.

VIII.

Wreszcie pozwalamy sobie przytoczyć jeszcze jeden doku
ment, odnoszący się wprawdzie do czasów późniejszych bo do 
r. 1653, ale dotyczący jednej z najznakomitszych osobistości na
szej historyi. Jestto pozew wydany przez Jana Rogalskiego Ja
nowi Sobieskiemu o zwrot dwóch robotnych z Niesłuchowa do 
Złoczowa zbiegłych, a w tym pozwie odnośne pismo króla Jana 
Kazimierza do późniejszego króla Jana 111, treści następnej:

Joannes Casimirus dei gratia rex Poloniae etc. Tibi magnifico 
Joanni Sobieski Javoroviensi etc. capitaneo, bonorumque oppidi Zloczow 

ac aliorum eo pertinentium haeredi, de his et aliis bonis tuis genera-
+

liter omnibus mandamus, ut coram judicio nostro terrestri Leopoliensi

#

*) wytarte.
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in terminis terrestribus Leopoli ab hinc proxime celebrandis, personaliter 

et peremptorie compareas ad instantiam generosi Joannis Rogalski 
bonorum villae Niesluchoiv haeredis, actoris, qui te (postquam . . . 
de subditis wfrascriptis innotuit) citat ideo: quia tu exnunc atnicabi- 

liter per actorem requisitus, non vis laboriosos Wasil et Jaremko, ad
vocati filios cum uxoribus, pueris, peccoribus, pecudibus totaque supel

lectili domestica de praedicta villa Niesluchow ad bona oppidi supra- 
dicti Zfoczow profugos et ibidem residentes, qui praesenti citatione 

apud te arestantur, extradere, quos sibi actor contra te pensat respectu 

cuiuslibet subditi seorsim quingentis marcis polonicis damnique totidem, 
vel prout judicium nostrum in praemissis decernet, sis praemissa atten
taturus et ad ea, quae tibi in termino futuro declarabuntur, respon

surus. Datum Leopoli feria tertia post festum sancti Bartholomaei 
apostoli p rox im a , anno domini millesimo sexcentesimo quinquage
simo tertio.